

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนสายจากแยกถนน มค.2034 ถึงหนองคูใหญ่ ขนาดกว้าง 5 เมตรยาว 260 เมตร
ผิวถนนคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,300 ตารางเมตรรายละเอียดตามแบบ อบต.ปอพานกำหนด
องค์การบริหารส่วนตำบลปอพาน อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F
1	งานปรับเกรดผิวพีช	ตร.ม.	1,300	1.79	2,327.00	1.3642
2	งานวางท่อกลม (ขนาดท่อ Dia 0.30 ม.)	ท่อน	11	611.60	6,727.60	1.3642
3	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	15.6	103.52	1,614.91	1.3642
4	ทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	65	368.51	23,953	1.3642
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.1	ตร.ม.	1,300	402.31	523,003	1.3642
6	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	25	190.52	4,763	1.3642
7	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	230	102.29	23,527	1.3642
8	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	260	52.64	13,686.40	1.3642
9	รื้อลูกรังแล้วบดอัดใหม่	ตร.ม.	1,300	11.44	14,872.00	1.3642
10	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 1.20x	ป้าย	1.00	2,622.00	2,622.00	1.3091

ประมาณราคา วันที่ 9 กรกฎาคม 2569 ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

ราคาก่อสร้าง (แปรสเกลขึ้นหนึ่งพันหรือเก้าสิบแปดบาทถ้วน) ตัวหนังสือ

ใช้สูตร $K = 0.30 + 0.10 \text{ lt/lo} + 0.35 \text{ Ct/Co} + 0.10 \text{ Mt/Mo} + 0.15 \text{ St/So}$

①	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	614,474
②	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
③	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
④	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2782

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางเพียว โกศรีงาม)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวิระดา ปะสาวะกา)

(ลงชื่อ).....f

(นายรัตนพงษ์ ไผ่ตรีแพน)

หนา 0.15 เมตรรวมพื้นที่

ราคา/หน่วย x FF	ราคากลาง (บาท)
2.44	3,174.49
834.34	9,177.79
141.22	2,203.06
502.72	32,676.89
548.83	713,480.7
259.91	6,497.68
139.54	32,095.12
71.81	18,670.99
15.61	20,288.38
3,432.46	3,432.46
TOTAL	841,698
ปรับค่า	841,698

รวมการกำหนดราคากลาง